
41030 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 16-6-2020                                                 

 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  

	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 giugno 2020, n. 805 
Variazione al Bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020-2022, ai sensi dell’art. 51, comma 2, lett. f), del 
d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

Il Presidente della Giunta Regionale Michele Emiliano, sulla base dell’istruttoria predisposta dal Funzionario 
responsabile di Posizione Organizzativa e confermata dal Dirigente della Sezione Amministrazione Finanza e 
Controllo. 

Considerato che: 

	nel Bilancio di Previsione per l’anno 2020, è stato disposto uno stanziamento a valere sulla Missione 13, 
Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 3, Capitolo U0741114 “Spese per servizi per il funzionamento 
del Servizio Sanitario Regionale compreso gli interventi di cui all’art. 10 l.r.38/94 e art. 5 l.r. 10/89. 
Iniziative straordinarie di attività sanitaria e convegni della Regione Puglia. Spese correnti per altri servizi”, 
insufficiente a coprire le esigenze della Sezione; 

	nel Bilancio di Previsione per l’anno 2020, è stato disposto uno stanziamento a valere sulla Missione 13, 
Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 4, Capitolo U0741090 “Spese per servizi per il funzionamento del 
Servizio Sanitario Regionale compreso gli interventi di cui all’art. 10 l.r.38/94 eart. 5 l.r. 10/89. Iniziative 
straordinarie di attività sanitaria e convegni della regione puglia.” in grado di garantire le attività previste 
e di consentire una variazione compensativa; 

	al fine di imputare correttamente le spese da sostenere, si rende necessario apportare una variazione al 
Bilancio di previsione 2020, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 
– esercizio finanziario 2020, procedendo ad una variazione compensativa di spesa pari ad euro 2.00.000,00 
con relativo trasferimento di somme dal capitolo U0741090 al capitolo U0741114. 

Visti: 

	il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L. 42/2009”; 

	la L.R. n. 55 del 30/12/2019 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2020 e bilancio pluriennale 2020-
2022 della Regione Puglia (legge di stabilità 2020)”. 

	la L.R. n. 56 del 30/12/2019 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2020 e 
pluriennale 2020-2022”. 

	la Delibera di Giunta Regionale n. 55 del 21/01/2020 di approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2020-2020. 

	la D.G.R. n. 94 del 04/02/2020 di autorizzazione degli spazi finanziari ai fini del pareggio di bilancio, di cui 
alla L. n.145/2018, commi da 819 a 843 e ss.mm.ii. 

GARANZIE DI RISERVATEZZA 

	La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della 
tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia 
di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento 
regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. 

	Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste 
dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE. 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


41031 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 16-6-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

  

Copertura finanziaria ai sensi del D.lgs.vo n.118/2011 e ss.mm.ii. 

Il presente provvedimento comporta la variazione al bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020-2022, 
in termini di competenza e cassa, ai sensi dell’art. 51, comma 2, lett. f), del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, e 
al documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale finanziario approvato con la D.G.R. n. 
55/2020. 

BILANCIO AUTONOMO PARTE SPESA 

Missione 13 - Tutela della salute 

CAPITOLO 
Missione 

Programma 
Titolo 

P.D.C.F. C.R.A. 

VARIAZIONE 
E. F. 2020 

Competenza e 
Cassa 

U0741090 

SPESE PER SERVIZI PER IL FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO 
SANITARIO REGIONALE COMPRESO GLI INTERVENTI DI CUI 
ALL’ART. 10 L.R.38/94 E 
ART. 5 L.R. 10/89. INIZIATIVE STRAORDINARIE DI ATTIVITA’ 
SANITARIA E CONVEGNI DELLA REGIONE PUGLIA. 

1 
1 

13 
1.4.1.2 61.06 - 2.000.000,00 

U0741114 

TRASFERIMENTI E SPESE DI PARTE CORRENTE PER IL 
FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
COMPRESO GLI INTERVENTI DI CUI ALL’ART. 10 L.R.38/94 E 
ART. 5 L.R. 10/89. INIZIATIVE STRAORDINARIE DI ATTIVITA’ 
SANITARIA E CONVEGNI DELLA REGIONE PUGLIA. SPESE 
CORRENTI PER ALTRI SERVIZI 

1 
1

13 

1.3.2.99 61.06 +2.000.000,00 

	L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti garantendo 
il pareggio di bilancio di cui alla L.R. n. 68/2017 e del rispetto delle disposizioni di cui ai commi 465 e 
466 dell’articolo unico della legge n. 232/16 e ss. mm. ii. e del comma 775 dell’articolo unico della legge 
205/2017. 

	Al successivo atto di impegno provvederà la Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in sanità – Sport 
per tutti. 

	Il Presidente, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’Atto di alta 
organizzazione n. 443/2015, e della LR 7/97 art 4, lett. k), 

PROPONE ALLA GIUNTA 

	Di prendere atto di quanto in narrativa; 
	di autorizzare la Sezione Ragioneria ad apportare le variazioni al Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022, approvato con l.r. n. 56 dei 30/12/2019, in termini di competenza 
e cassa, ai sensi dell’art. 51, comma 2, lett. f), del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, e al documento tecnico di 
accompagnamento e al Bilancio gestionale finanziario approvato con la D.G.R. n. 55/2020; 

	di incaricare il Dirigente della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo i sanità – Sport per tutti alla 
adozione dei conseguenti atti di impegno; 

	di incaricare la Segreteria della Giunta regionale ad inviare copia del presente atto agli Uffici del Bollettino 
per la sua pubblicazione nel B.U.R.P., ai sensi dell’art. 42 comma 7, l.r. .n. 28/01. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi predisposto ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanza istruttorie. 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://D.lgs.vo


41032 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 16-6-2020                                                 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

 
 

  

	 	 	 	 	 	

La PO “Affari generali, valutazione rischi e Gestioni Liquidatorie” 
(Anna CASSANO) 

Il Dirigente della Sezione Amministrazione, Finanza e Controllo 
(Benedetto G. PACIFICO) 

Il sottoscritto Direttore di Dipartimento non ravvisa la necessità di esprimere, sulla proposta di delibera, 
osservazioni ai sensi del combinato disposto degli art.18 e 20 del D.P.G.R. 443/2015 

Il Direttore del Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per tutti 
(Vito MONATANARO) 

Il Presidente della Giunta Regionale 
(Michele EMILIANO) 

LA GIUNTA 

	Udita e fatta propria la relazione Presidente, che quivi si intende integralmente riportata; 
	 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Funzionario responsabile di PO, dal 

Dirigente della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in sanità – Sport per tutti, e dal competente 
Direttore di Dipartimento; 
	 A voti unanimi espressi dai presenti; 

DELIBERA 

Per quanto in premessa indicato che qui si intende integralmente riportato e confermato: 

	di prendere atto di quanto esposto in narrativa; 
	di autorizzare la Sezione Ragioneria ad apportare le variazioni al Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022, approvato con l.r. n. 56 dei 30/12/2019, in termini di competenza 
e cassa, ai sensi dell’art. 51, comma 2, lett. f), del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, e al documento tecnico di 
accompagnamento e al Bilancio gestionale finanziario approvato con la D.G.R. n. 55/2020, come riportato 
nella Sezione Adempimenti Contabili; 

	di incaricare il Dirigente della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo i sanità – Sport per tutti alla 
adozione dei conseguenti atti di impegno; 

	di incaricare la Segreteria della Giunta regionale ad inviare copia del presente atto agli Uffici del Bollettino 
per la sua pubblicazione nel B.U.R.P., ai sensi dell’art. 42 comma 7, l.r. .n. 28/01. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

GIOVANNI CAMPOBASSO MICHELE EMILIANO 

https://ss.mm.ii


41033 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 16-6-2020                                                                                                                                                                                                                      

PUGLIA 
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.) 

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA 
GFS DEL 2020 12 26 .05 .2020 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020 E PLURIENNALE 2020-2022 , Al SENSI DELL'ART 51, 
COMMA 2, LETT. F), DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.11. 

Si esprime: PARERE POSITIVO 

Res1>onsabile del Procedimento 

PO - GIUSEPPANGELO DIFONZO 

DIFONZO GIUSEPPANGELO 
26.05.2020 11:03:22 UTC 

Dirigente 

DR. NICOLA PALADINO 
Firmato digitalmente da 

NICOLA PALADI 
CN ~ PALADINO NICOLA 
SerialNumber - TINIT-PLDNCL60E1 
C ~ IT 



41034 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 16-6-2020                                                 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 




